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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Diretoria de Parcerias/Geréncia de Prestacdo de Contas

0SC: Associacdo Comunitaria Agape Fontes de Vida MW"’”
il P §
TF n2 012/2019; PA n2 011/2019; Emenda Parlamentar n® 010/20109. ol \‘i""'"gﬂi fiﬁ
Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020 ral ) 8>
 s? i"'""":’”"/
N

01) Inconformidades diversas no preenchimento dos formuldrios de Presta¢do de Contas — corrigir
formuldrio Execugdo Receita e Despesa.

Resposta:Segue anexo documento contendo a referida solicitagio com o preenchimento de todas as
informagdes corretas/necessarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestagdo de Contas —
Parcerias Voluntérias, compondo demais documentos comprovagao das referidas despesas.

02) Execugdo de Despesa vedada na conta especifica da Parceria — Valor RS 17,60 (dezessete reais e
sessenta centavos).

Resposta:Segue anexo documento contendo a referida comprovagdo do depdsito correspondente ao
depésito das tarifas bancarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestacdo de Contas — Parcerias
Voluntarias.

03) Cargo ndo previsto no plano de trabalho - Miriam Lucia de Paiva (Coordenador)

Resposta:Segue anexo documento que comprova a adequacdo ao plano de trabalho, em cumprimento aos
ditames do Manual de Prestagio de Contas — Parcerias Voluntarias.

04) Cargo previsto no plano de trabalho - Rogério Rodrigues de Andrade(Assistente de Projetos Sociais)
Resposta: Segue anexo oficio que comprova o pedido de readequagdo ao plano de trabalho.

05) Formulario de Cumprimento do Objeto — Artes Marciais: 43 atendidos

Resposta:Segue anexo documento contendo a referida solicitagio com o preenchimento de todas as
informacdes corretas/necessérias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestacdo de Contas —
Parcerias Voluntérias, compondo demais documentos comprovagdo das referidas despesas.

06) Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de prestacdo de contas — Relatério de
Execugdo Fisico/Financeiro.

Resposta:Segue formuldrio refeito, contendo a informagdo solicitada. Nele é possivel perceber que a
demanda foi devidamente corrigida.
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07) Débito Registrado na conta corrente da parceria - Dia 14/01/2020 (R$ 1.020,00); Dia 17/01/2020 (RS
2.000,00); Dia 28/ 01/2020 (RS 6.500,00)

Resposta: Informa essa OSC que 0s débitos proferidos correspondente aos cheques em transitos emitidos
em dezembro que foram débitados somente em janeiro.

08) Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de prestacdo de contas — Relatério de
Relacdo de Pagamento. Incluir pagamentos referente ao periodo de 01/01/2020 a 31/01/2020

Resposta: Segue formulatio refeito, contendo a informagdo solicitada. Nele é possivel perceber que a
demanda foi devidamente corrigida.

09) Salario ndo previsto no plano de trabalho - Thais Freitas de Almeida (Auxiliar administrativo)

Resposta: Segue anexo oficio que comprova o pedido de readequacdo ao plano de trabalho, alterando o
salario do cargo de auxiliar administrativo. Lembrando que ndo houve reducdo salério, considerando que a
alteracio foi solicitada anteriormente a contratagdo da funciondria.

10) Oficineiros: Todos o Registro Fotograficos deverio ir acompanhados de data e breve relatério das
atividades praticadas.

Resposta: Considerando os relatérios de atividades apresentados, assegura a 0SC que os oficineiros vem
cumprindo as atividades em conformidade com os mesmos, no entanto, fica a Entidade impossibilitada de
cumprir a exigéncia requerida, ja que a documentacdo foi emitida e entre pelos fornecedores de servigos.
Noutro plano, garante que para as préximas prestacdes ser4 tal determinagdo cumprida.

11) Informar na lista de Presenca, dia e horario em que s3o realizadas as oficinas.

Resposta: Assegura a 0SC que os oficineiros vem cumprindo as oficinas de acordo com o preposto no plano
de trabalho, contendo a mesma o dia em que sdo realizadas as oficinas, no entanto, fica a Entidade
impossibilitada de cumprir a exigéncia requerida quanto o horério, considerando que a documentagdo ja foi
emitida pelos fornecedores de servicos. Noutro plano, garante que para as préximas prestagdes sera tal
determinagdo cumprida.

12) Execugdo Parcial da Meta - Oficinas més de dezembro/2019

Resposta: Segue formulario refeito, contendo a informacdo solicitada. Nele é possivel perceber que a
demanda foi devidamente corrigida.

13) Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de Prestacdo de Contas — Formulario
Conciliagdo Bancaria. Corrigir saldo para R$ 182.037,93 (cento e oitenta e dois mil e tinta e sete reais e
noventa e trés centavos)

Resposta: Segue anexo documento contendo a referida solicitagdo com o preenchimento de todas as
informacdes corretas/necessarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestagdo de Contas —
Parcerias Voluntdrias, compondo demais documentos comprovagao das referidas despesas.
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14) Corrigir o periodo do demonstrativo de pagamento de saldrio — Periodo da Prestagdo de servigo: 01/01
a31/01

Resposta: Segue anexo documento contendo a referida solicitagdo com o preenchimento de todas as
informagBes corretas/necessarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestagdao de Contas —
Parcerias Voluntarias, compondo demais documentos comprovagao das referidas despesas

Contagem, 26 de margo de 2020.

KeiMow  Saddinve Y. Gueoes
ASSOCIACAO COMUNITARIAAGAPE FONTES DE VIDA
Representantes Legais




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PRESTACAO DE CONTAS

PRESTACAODE CONTAS

TERMO DE FOMENTO . X

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA

CNPJ: 30.677.589/0001-28

TERMO DE FOMENTO: 012/2019

PROGRAMA: PROJETO SOCIAL AGAPE FONTES DE VIDA
FONTE: 5100
Saldo da 05* parcela
Janeiro/2020




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | N

ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
) (X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/NE: saldo da 52 parcela o
() FINAL
PARCERIA Ne: Termo de Fomento ne 012/2019 ”

PARCEIRO (OSC): Associagdo Comunitéria Agape Fontes de Vida

01/01/2020 A 31/01/2020

CNPJ: 30.677.589/0001-28

PERIODO:

Contagem, 6 maio, 2020

Prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Documentacio comprobatdria da prestagdo de contas Parcial composta dos anexos: Oficio de encaminhamento, relatério
de cumprimento de objeto, declaracio de aplicagdo do recurso, relatério de execucdo financeira, execucdo de receitas e despesas,
conciliagdo bancaria, relagdo de eecugdo fisico financeira, demonstqativo de m3o de obra atilizada, relacdo de pagamentos, relagdo de bens
permanentes adiquiridos/produzidos, referente & Parceria firmada entre a Associacio Agape Fontes de Vida, inscrita sob o CNPJ n®

30.677.589/0001-28 e Prefeitura Municipal de Contagem, inscrita sob o CNPJ n¢ 18.715.508/0001-31, por intermédio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.

Coloco-me 3 disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,
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Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 33550118

NOME DO CONTATO:  Kethlen Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL:‘ rogerioandradenc81@gmail.com

ontagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

ENDERECO: Rua Retiro do Triunfo, n2 11, Retiro, C

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
fima Sra.; e

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/Ne:  Saldo da 52 parcela { X)’ :&‘ZCL-'AL/ ANUAL

“PARCERIA N2: Termo de Fomenton®012/2019
Execucdo do projeto social "Agape Fontes de Vida", que prevé 5¢6é§ que promovém a convivéncia e fortalecimento de
OBIJETO: vinculos comunitarios para criancas, adolescentes, adultos, pessoa idosa acima de 60

Gt necessidades especiais, em situagao de vulnerabilidade social e risco.
"h__E_A_I_ZQEAIRQL/}_SEOFB@O_CO_@J_MR’ria Agépe Fontes de Vida o N
T owenoerrsssjoootzs
O Relatério de Cumprimento do Objeto - elaborado pel
contendo as atividades ou projetos desenvolvidos

anos e pessoas com

a organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal,
para o cumprimento do objeto € o comparativo de metas propostas com 0s
resultados alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e 0s beneficios alcancados, ressaltando os dados
qualitativos e quantitativos. O relatério devera conter informagoes sobre:

a. Execugdo do objeto;

b. Alcance dos objetivos;

¢. Meta alcangada, populagdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as
situagdes anteriores, durante e posterior & implantagdo do projeto;

d. Avaliagdo da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f. Avaliagdo do projeto aprovado em relagio com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.

h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. os documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.
Agdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

Metas: — - e e
Descrigdo da Meta w quantidade Executado 3 Meios de Comprovacdo
. L , . o Lista de presenga, relatorio
Oficinas de natacdo para criangas, adolescentes e adultos 20 atendidos/ano 10 de atividades e fotogréfico
o o o R ;ﬁ Lista de presenga, relatério
Oficinas de hidroginéstica para criangas, adolescentes e adultos 20 atendidos/ano 8 P

de atividadt_e_s e fotografico

Lista de presenca, relatorio |

Oficinas de artesanato para jovens, adultos e idosos 30 atendidos/ano 14 de atividades e fotografics
M—_,m,'" T . a } . Lista de presenca, relatorio
Oficinas de ballet para criangas e adolescentes 40 atendidos/ano 45 de atividades e fotografico
yficinas d o futebol e jogos recreativos para criangas, adolescentes | ) R Lista de presenca, relatério
Qficlivase:utesol 8Jog ) P £ 50 atendidos/ano 24 e ® ia
e jovens ) de atividades g_fotograﬁco
ficinas de artes marciais para criancas, adolescentes, jovens e ] ‘ Lista de presenca, relatério |
Ciiclracie P ¢ : l . 40 atendidos/ano 48 o r & Lz
adultos. de atividades e fotografico
Jalestras e debates com os temas: familia, drogas, educacdo, } o )
Raleatfas @ ae ¢ . & ¢ 04 palestras/ano 0 o
mundo do trabalho, projeto de futuro. B . _
Lista de presenca, relatorio
Rodas de conversa 04 encontros 0 P ¢

de atividades e fotografico

Justificativa (caso as metas ndo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Contagem, 06/05/2020
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Kethlen Karoline Ferreira Guedes
TELEFONE:  (031) 33550118 o
" NOME DO CONTATO: __ Kethlen Karoline Ferreira Guedes -

" EMAIL_rogerioandradenc81@gmail.com

~ENDERECO: _ Rua Retiro do Triunfo, n¢ 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690
lima Sra.: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

— - , 06/05/2020
DECLARACAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO
DECRETO N230/2017
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS  'PARCELA/Ne:  Saldo da 52 parcela %15 I’::fm/ i

PARCERIA N2: Ter

mo de Fomento n2 012/2019

Execucdo do projeto social "Agape Fontes de Vida", que prevé agdes que promovam a convivéncia e
OBIETO: fortalecimento de vinculos comunitarios para criancas, adolescentes, adultos, pessoa idosa acima de
60 anos e pessoas com necessidades especiais, em situacdo de vulnerabilidade social e risco.

PARCEIRO: Associacdo Comunitaria Agape Fontes de Vida
CNPJ: 30.677.589/0001-28

Prezada Senhora,

Na qualidade de titular e representante legal da Associagdo Comunitdria Agape Fontes de Vida, situada 3 Rua Retiro do
Triunfo, n2 11, Retiro, no Municipio de Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690, inscrita no CNPJ n® 30.677.589/0001-28,
DECLARO que os recursos referentes 3 Saldo da 052 Parcela do Termo de Fomento n® 012/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposic3o de V. Sa. para quaisquer informacdes adicionais.

Contagem, 6 maio, 2020
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Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 33550118
NOME DO CONTATO: Kethlen Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL: rogerioandradenc81@gmail.com

ENDERECO: Rua Retirodo Triunfo, n2 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
limaSra.;,———m o

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

. T RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - e
R o  DECRETON230/2017
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N‘-’: saldo da 52 parcela % )—’-3 ARCIAL/ANUAL
- P i C e - S () FINAL
PARCERIA Ne: Termo de Fomento n® 012/2019
PARCEIRO: Associagio Comunitéria Agape Fontes de Vida
CNPJ: 30.677. 589/0001 -28 PERIODO: 01/01/2020 A 31/01/2020

Contagem, 6 maio, 2020

Prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatéria da prestagdo de contas, referente ao Relatério de Execucdo Financeira elaborado pela
organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de fomento e
colaboracdo, com a descricdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execucdo do objeto, inclusive,

indicando as receitas, as despesas € 0s rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:

a. Conciliagdo bancaria

b. Execucdo de receitas e despesas

c. Relacdo de Pagamentos

d. Demonstrativo de M&o de Obra utilizada
e. Relatorio de Execugdo Fisico/Financeiro
f. Relatério de Bens Adquiridos/Produzidos

Coloco-me & disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,
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Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 33550118

NOME DO CONTATO:  Kethlen Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL: rogerioandradencSl@gmail com

ENDERECO: Rua Retiro do Triunfo, n2 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

ecretar
lima Sra.: S taria Municipal de Desenvolvimento Social

Luzia Maria Ferreira




Kethlen Karoline Ferreira Guedes
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134.434.026-15

o~

Reinaldo Diniz Souza |

041.085.756-44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SO — R — - 06/05/2020
EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS
_  DECRETONe30/2017 R -
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/Ne: Saldo da 52 parcela (i'x)):::flAL/ANUAL
PARCERIA Ne: Termo de Fon';;r:lt; n? 012/2019 . o o -
PZ\I?CEIRO Assocna;;-a;)_(;.;munltarla Ag—ap_eF‘or:tes— de Vida o -
T onpy: 30677.589/0001:28 - : ' o '
o RE.EE_I:I'AS R VALOR.(~R5 N N SR 'DESPESAS B VALOR (R$)
- “Saldos Ante;;r;s - a Despesas conf. Relagao de Pagamer;os B -
- w—:edﬂeral - _j—‘” - - Federal -
_;s:ca;ual - _ .-—_ . S o Estadual. -
o Munlcnpal—-mv A _~2—2;447 11 T T o -I;Aunicipa‘lr 4 45.102,98
Aphcagao Fl;an_crelra‘ . 6.'/:8_0;_7 - o Apllcaét;—;l"r:aﬁl"\ce|ra -
- ‘M—Sualdo da OS—C- - 717*60 - __——D;spesas‘de—a;e.no o -
- - - - i - . Desp;sas Banc;;a_sw
- “ o o - o o Saldo (recolhndo/a RecoI;;)A
a o Recur;;;e_cebndos o I Al . N —_I=e—c|;ral -
—— el - Estadual :
_ - VVEstadual_ o o ‘"_“’_—“ o o .M;;';cipal 184.344,13
o M>u_nr|cw|;;;l o _-*- _ o '“—';;0 de Apl;:"a—q;; Fma‘nceu'av » 881,46
- Rendlmentc-ys'de aphcagoes Fmancelras—‘ . o 26;,;5;—7 o VS—aTd;_d; Parcenaw 185.225,59
T e c";ntrap;}}.da" T Gmmox. U
o - o S — _—_—_Salc_IofBancano confo;l-'r‘\_e_E_;této 182.037,93
0OSC Depodsitos = o - | Eh;que a Com-p:nsar‘ A ¥
o o o Sald;;;l.\canob 182.037,93
: R TOTA: o e 230;];,;;~ e A ';'OTI'AL ‘250.310,97
Contagem, quarta-feira, 6 de maio de 2020
AT oy




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n® 012/2019

PARCEIRO: Associagdo Comunitaria Agape Fontes de Vida

CNPJ: 30.677.589/0001-28 PERIODO: 01/01/2020 A

DATA:

i Sy W{" CONCILIACAO BANCARlA
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: Saldo da 52 parcela

( X) PARCIAL/ANUAL

() FINAL

1. MOVIMENTACAO

1.1 NOME DO BANCO: 1.2 N2 DO BANCO: 1.3 N2 DA AGENCIA

Banco do Brasil 001 1633-0

1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 31/01/2020:

1.4 N2 DA CONTA

65.664-X

1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO:

1.7 MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO BANCO::‘s

1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO:|

Contagem, 6 maio, 2020

\

{
|
\ |
\\ {
|
i

= — = T
Reinaldo Diniz Souza 134.434.026-15
Kethlen Karoline Ferreira Guedes ' 134.434.{026-15

VALORES EM REAIS (R$)

06/05/2020

31/01/2020

182.037,93

182.037,93

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
. - RELAGAO DE PAGAMENTOS o - 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: | Saldo da 5% parcela _(}) fA,RCIAU‘E’EiL_ |
X o g ( ) FINAL \
ARCERIA N¥: Termo de Fomento r° 012/2019 V - o o o
enRcR: oo G A ors e Ve E— e : |
CNP.J .30 677.589/0001-28 PERiODb; X 61/02/2020 : oy A o 2010212020 ‘i
N° DE SRR o e AR _—C—OMPROVANTE DE DESPESA ;
ORDEM CREDOR CPF /CNPJ e VALOR (RS)
ESPECIE N () TRANSFERENCIA DATA
01 DARF Pis s/ Folha de Pagamento 7 . - - S —“-”Guia 12/2019 . >10A.202 : 02/01/2020 16821
02 DARF lmposto de Rend; - : . R - . ] —auia 12/;6;9 v 15201 ; 0210112020 94,35
03 NGUIa de Recolhlmemo GPS— o o o o T = - Eu; R 12/2019——_“ 10. 28;— . 02/01/2020 5.197.74 \
04 Guna de Recolhlmento do FGTS o - . o '_Eja ‘1212019. | : _1—&203 - 02/01/2020 1.171.82 \
05 lMana M;r_cxa Valiante Mona S - 7_—’:13 078. 75&31——_ o Recl-bo ”72—12—0‘1_9- T "'—-gso 070 T 08/01/2020 : 1.288,00 {
oé N 'Rog;c;?—oc'j;glires ;e Andr.a;:j—e - 062.696.966—02 Recibo 12/2019 550 071 | 08101I;0_26” 1.820,00
07 Poliana 'E;i;{QILima o o ) i 082.453.976-10 Recibo 12/2019 850,072 ! oslouzozo . 1.012,00
o's' Lalane_A‘I/;s— ;é&enrr N " 08691553663 Recibo " 12/2019 850.0;;7 ! 03101/2020 , 142.88,00
09 I:u;lmar de Fatima Fe&é;g—ﬁ ‘ - | 336.220.436-87 Recibo 7_17212_019;—_ ) 850.074 7 ‘”-0810112020 . 5.012,00
10 Ml_n;;nLucxa de Pai;/é o o ‘ 0éé.593,776-89 Recibo 1212019 '—5—50_0;5 05101/2020 2.900,01
11-~ m'rn;is !;r—e;;; Almeid; o o E 1701.847‘34533 ] Recibo T ‘52/2019 R 551“;3‘0‘60 051 787» 08/01/2020 . 1.030.40
12 NeusaR :r;;ade Lm;;_-—m _ . o 634.535.50&7; Recibo - 12/2019 ) 551 626 ooo 1317.1:1-1--"' 08/01/2020ﬂ 1.058,54
13 - 5 o
" ' - % I R R | - ; \
. _ 1 1 |
. - o ) 11
P SO R I R \
e — e ‘;
19 o . o . o b 0 \
20 - o e AL T— - -
L S e em——— S e ————— S ee—— e — ooty
22 e 7 o o 5
23 o o - [ D | I - 2
24‘” : - - R | o SR S S—— o
25 ) o [ (U — [ -
26 V . ‘ o [ S S S o
27 - o - - [ S S 3 B \
28 N Sp—— IS ERESI— T S S R S
29 o [ I T Rl \
3o> . o - N o L ‘ ‘
A o T S — a i a Subtotal 18 041,07 |

Contagem, 6 maio, 2020

( r

.l ',\‘
v
F \_)

Reihaldo Diniz Souza - \’\ i 041.085.756-44
AN
\ 1
Kethlen Karoline Ferreira Guedes 134.434.026-15




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

DATA:
SECREI’ARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- - RELAGAO DE PAGAMENTOS 06/05/2020
DECRETO N¢ 30/2017
—‘_—— _ o : ( X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: Saldo da 5° parcela — =
() FINAL
PARCE;I;\-P'J“.Termo de Fomento n° 012/2019 B o
PARCEIRO Assoua;éo Comunntana Agape Fontes de Vida . “ N
" CN-PJ. 30.677. 589/0001 -28 PERiODb: T 01/011-2020 T A 31/01/2020
N° DE - . o R - COMPROVANTE DE DESPESA
ORDEM CREDOR | CPF/CNPJ e e VALOR (R$)
i ESPECIE N° () TRANSFERENCIA DATA
01 Wilsion ;r;t;mo Gomes 7 o B 22.840. 16770@-0; . NF 7 9 850 076 08/01/2026 ‘ 1.700,00
02 Amar;;a_Al;n;lda Nur;_s-—_ - i 29.498.935/0001-21 N"F 23” o 850 077 .0_08101/2020 1.000.00
03 -Wllllan Enck‘d-a-S]I;;Coelho I i 34 :;92 228/0001-96 NF 2020/1 . 853;78 : 08/01/2020 1.700,00
04 "Adatr Rc;t;.r!—glx—-e-;;;Ilor - a 13.697.919/0001 28 . NF 20 7 850.07'9—..—_ ) 0810112620 ' 1.000,00
05 -Ronaldo Ma:u;: - - A ' 27.774. 493/0001173 1 NF 3” . » 850‘085_ “- 08/01/2026 - 1.200,00
06 'Ellenal S—o;res Schue'r;ue ‘ T 23. 088 2461000162 Nf; 24 A ESOAOB;V—A N 08/01/2026 " 1.350,00
07 Reina;;“Diniz Sou;a.:_h;E o - T 27 395. 308/0_06;5) T NF T 61 T 10.961 T : 09/01/2020 H 5.587,50
08 . - - ] ' 7 S SO I B
09 o
10 o N o 3
1" B -
12 B » e — = S
13 ‘ N ) ) B o ) b
14 o . ) - ) o
15 o o - ) B o
16 o o - S R .
17 - a o i i
18 - B o i R
19 B - ~
20 o - - . ) . - I -
21 ) 7 _ - ) o
22 o B ) B B i o )
23 N i o . S
24 o N o ) IO I, R S L
25 - o « e i s
zs. S o o 0 o R i
27 B ) B ) - o
28 - o - . ;: B
29 ) B o
30 o o V e - e
T N - Subtotal: 13.537,50
Contagem, 6 maio, 2020
Kethlen Karoline Ferreira Guedes e 134.434,026-15
'=;‘\,5\ A\ A _A_ah
‘Reinaldo Diniz Smf‘z\a 041.085.756-44




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RELAGCAO DE PAGAMENTOS 06/05/2020

DECRETO Ne 30/2017

(X ) PARCIALJANUAL
Saldo da §* parcela e

( ) FINAL

PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®:

PARCERIA N°: Termo de Fomento n°® 012/2019
PARCEIRO: Associagao Comunitaria Agape Fontes de Vida

CNPJ: 30.677.589/0001-28 PERIODO:

01/01/2020 A 31/01/2020

N DE ; ‘ COMPROVANTE DE DESPESA
e CREDOR CPF / CNPJ S S : VALOR (R$)
. ESPECIE Ne () TRANSFERENCIA DATA

o R =

01 Super Cesta Basica de Alimentos Eireli 21.467.701/0001-05 NF 072.553 550.643.000.145.036  14/01/2020 1.020,00

02 Daniel Henrique Marques da Silva - ME

35.110.530/0001-77 NF 000.053 850.083 16/01/2020 2.000,00
03

04

05

06

07

08

09

10

1

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Subtotal 3.020,00
Contagem, 6 maio, 2020

a7 ~f &

Kethlen Karoline Ferreira Guedes ) 134.434.026-15

£
{
\ i

Reinaldo Diniz Souza| 041.085.756-44




DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Do e N - o _R.E—LE; DE PAGAME&;;;_—.__—“> o . 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
~ LA T - -——-—E ;() PARCIALIANUAL ‘
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: Saldo da 5° parcela —
( ) FINAL
PARCERIA N° Terrno de Fomento n° 012/20”1§~ o S T D o
PARCEIRO Assomaqéo Comumtana Agape Fczl:!-t:a;;(;'\):'la~ aaaa R T o
CNPJ 30 677 589/0001-28 o —V;E_I;E_ODO ———_—“8‘;161-/72020 T GG ‘AA o 31/01/2020
y.DE CREDOR CPF [ CNPJ T COMPROVANTE oe DEsPEsA VALOR (R$)
ORDEM ESPECIE | Ne (,) DATA
) - T R __ (TRANSFE I L
01 Cemig Distribuig&o S.A 06 981 180/0001 16 NF 171302207 10.701 07/01/2020 448,57
02 Telemar None Leste S/A 33 000 1 18/0003-30 ) Fatura - 1700438302617 10 702 '07/01,2020 66,24
03 Companhla de saneamento de Minas Geraxs R S 17. 281 106/0001 -03 i Fétura 12/2019 10 801 08/01/2020 411,00
04  Crusbel Empreendlmentos lmoblhanosrLTDA N 016_09 538/0001-6; N VR;c;b_cv) 7 12/2019 T 850. 082 ) 08/01/2020 6.500.00
05 .Welber Geraldt_)_;e' Melo R ) 029 878 456-14 Reciboq ] 12/;(;; il 555 67—9_00(; 60é 000 09/01/2020 . 3.000,00
06 Systemsf;):ﬁ S o 709‘359.06916‘061:8_()- 7_F—avtura 1212019 11 001 o 10/01/2020- . 79,90
07 o o 7 4 - -
08 - B ' V i :
08 o o P . o
10 . 1 - o )
11 7 o o (A o o
12 . - . . o
13 o B - i o
1 — B — = _— S et s i o
15 o (. D b e N
16 B o = vt e e e e N A— .
17 _ ) - » R b i R i
18 SN i e p——— = -
19 - o Y i 1 B
20 e e it e e e — NE— i =
21 N W - ——— s e e e - -
22 et R ee—————— s —————— e——— ==
= S NS I S it =
24 o e o b N -
25 o I S | I o
26 ‘ o T o i o
= - ‘ — l _ L — it
29 N M - B - -
30 o - N o I R
51 N — | e o =
. o - o A o Subtotal 10.504,41
. Total 45.102,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Contagem, 6 maio, 2020

Pa WYy / LS
Kethlen Karoline Ferreira Guedes ' 134.434.026-15
e A A AN
Reinaldo Diniz Souza| 041.085.756-44

{
{
H




ASSOCIACAQ

~ COMUNITARIA \

OFICIO N2 008/2018 Contagem, 19 de dezembrode 201S.

~

A

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS
Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira

Assunto: pedido de readequagdo do planc de trabalho - TF n 012/2019, PA ne 01172013,
Emenda n? 010/2019.

Associacdo Comunitdria Agape Fontes de Vida - AGAPE, inscrita no CNPJ: 30.667.589/0001-
28, estabelecidaaRua do Retiro do Triunfo, n¢ 11 — Bairro Retiro, Contagem/MG, CEP: 32.050-
690, por sua Presidente Kethlen Karolinne Ferreira Guedes, vem respeitosamente peranie
Vossa Senhoria, solicitar a readequagdo do plano de trabalho do projeto Agape Fontesde Vida.

Requer essa OSCa modificacio da nomenclatura dos cargos previstos na rubrica de Custo de
pessoal (CLT), nostermos do plano de trabalho alterado anexo. Vide:

ANTERIOR
Coordenador

1 SOLICITADO i
[ | Coordenador(a) de Projetos \
{ Aux. Administrativo | Assistente de Projetos SociaisJ|
[ Assist. Administrativo l Auxiliar de Escritério
“j Assist. Administrativo | Assist. Administrativo |

\

\

\

\

Assist. Administrativo Assist. Administrativo___|
T Aux. de Servicos Gerais Aux. de Servicos Gerais
r Aux. de Servicos Gerais Aux. de Servicos Gerais
| Aux.de Servigos Gerais Aux.de Limpeza

Nesse passo, solicitaa alteracdo saldrio do cargo de Auxiliar de Limpeza para RS 1.240,00 (hum
mil e quatrocentos reais) e do de Auxiliar de Escritdrio para RS 1.260,00 (hum mil e duzentos ¢
cessentareais), conforme anexo | de detalhamento daformacio do custode pessoal anexado.

Assim, requer a modificacdo do cargo de Coordenador para Coordenador(a) de Projetos, de
Aux. Administrativo para Assistente de Projetos Sociais, coma preservacdo da remuneracio;
de um dos cargos de Assist. Administrativo para Auxiliar de Escritdrio (RS 1.260,00), e um de
Aux. de Servicos Gerais para Aux. de Limpeza (RS 1.240,00), com a modificacdo do salério.

Ressaltamos gque o valor da rubrica foi integralmente prese rvado.

Atenciosamente,

ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA
Kethlen Karolinne Ferreira Guedes
Presidente



'

PLANO DE TRABALHO TERMO}

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DE FOMENTO N2 012/2019 PROCESSO 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ADMINISTRATIVO N2 011/2019/SMDS EMENDA Ne |
010/2018

]

1. DADOS CADASTRAIS

1.1 SECRETARIA GESTORA DA POLITICA PUBLICA

| Secretaria Municipak de Desenvolvi Social .- !
‘f Endereco : l‘ Bairro
- Av. Portugal, n2 20 Eldorado ‘,
; cep \ DDD/Fone :

Contagem { MG ‘ 32340010 \ (031) 3352-6884 4)

‘LLI GESTOR(A} DA PARCERIA {

= ,
|

Geraldo Eugénio Barbosa Mansur - maticula: 01526178

1.20sC- ORGANIZACAC DA SOCIEDADE CIViL

p—

Nome \ NPl

Asscciacdc Agape Fontes de Vida \ 30.677.589/00C%-28

Endereco

Rua Retiro do Triunfo, 11

Cidade | U.F.

Contzgem 32.050-650

l 3anco do Brasit 11‘ 1633-C
E 2.1 DIRIGENTE
I. Nome do Responsével C.P.F 1

Kethien Karoline Ferreira Guedes

R.G./Orgac Expedider Periodc de Mandato

Presicente

Endereco

Rua VL, 220 Retiro

Telefone

975246847 Y b Boutiock.

Centagem ! MG 32050-210

Presidente: Kethien Karoline Ferreira Guedes - CPF'121.110.696-98




2. DESCRICAQ DO OBJETO A SER EXECUTADO

2.1 PROGRAMA DE GOVERNO 2.2 PERIODO DE EXECUCAO !
\

P m— . . ~ Inicio | Fim | VIESES |
proteco Sccial Basica e Especial, Inclusgo Produtiva e Integracaoc 20 Mercado de Trabalhe i i
01/08/20 \ 31/03/2020 | 08 i

2.3 IDENTIFICACAC DO OBIETO :[
|

Execucdo do projeto sccial "Agape Fontes de Vida", gue prevé acdes gue promovam 2 convivéncia e fortzlecimento de vincules scomunitérios para criancas e adolescentes, adultos, pessoal‘
idosz acima de 60 anos e pessoas com necessidades especiais, em situaggo ce vulnerabilidade social e risco. ¢

‘

3. JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO

: ; A
O projeto oferecera atendimento Regido de Nove Contagem. Dados do Censo IBGE de 2010, registrado no Boletim de Desenvolvumento Urbano de Contagem de 2014 reve! i2 ‘.ag"xbacesi

nestas regides. Conferme dacos 2 taxa de alfabetizagdo é 2 mener de municipio, giranco em torno de 93,3% para homens e §2,3% para mulheres. Apesar de ser um nimero exgressive es.ax

abaixo da média municipal que é de 97,2% para homens & ©6,1% para as mulheres. Tal baixa reflete diretamente na qualidace c‘a vida, j& que com pauca for

macio 2 renda familiar tence 31

ser baixa (RS 1.160,00), sendc ainda menor n2 srea rural, chegando 2 RS1. 020,00. A pesquisa também aponta um ccntingente de 3012 pesscas sem rendimento, scmando-se Guase 2 0% ca,

popuiagic e um percentual grande de pessoas resicindo em aglomeracos, concentrande guase 20% desta populacgo. Outro estigma cesta regido esté na violéncia, chegando 2 ser uma oa

mais vicientas ce Contagem. Atuaimente, esta rezlidade tem diminuido, chegando em 2008, em pesquisa realizada pelo 182 Batalhdo da Policia Municipal @ uma reducio em 25,81% ncs

crimes violentes e 23,21% em homicidios consumacos. Esta melhoria se deu cevico &s vérias intervencdes co Poder Plblico por meio ce Programas de Atenc3o Bésicz, melherias nal

estrutura da regifo e pelo trabalho de AssociagBes do Terceirc Setor. A proposta apresentada propde contriouir no "desenvolvimento de ofertas de servicos e beneficics que favcregam 2osi

usuérios do SUAS 2 sutonemiz, resiliéncia, sustentabilidade, protagonismo, acesso 2 cportunidades, condicBes de convivio & socializagdo, de acordo com su2 capacidade, gignidace & groj

pessoal e social (NOB SUAS, art. 7, I1)"; promover espacos de acolhide e de promocio da crianca & do adolescente (lei 8.065/1990) e do idoso (lei 10.741/20CC3).
s : ; o ] 2 R s

Municipio de Contagem - Sairros Retire, Novo Retire, Nova Contagem, Vila Esperanca regido ]

5. PUBUCOALVO:

Criangas & adolescentes ce 03 2 17 anos e 11 meses; Jovens de 18 2 28 anos (Resolugdo CNAS/NUmero 13/2014) Adultos de 30 a 58 2nos; Pessoa |dose, 2 partir dos ECanos e pesscas com
necessicade especiais; Em situacgo de vulnerabiiidade sociai e risco, encaminhada por 6rgaos publicos (juizado da infancie, Conseihos de Direitos, Conselho Tutelar, CRAS & CREAS) e i
demanda espontanea referanciada peio CRAS.

5. PERIODO DE EXECUGAO

08 meses a partir da sublicaggo no Didrio Oficial de Contagem. i

7 RESULTADO ' PRODUTO BPERADO/ IMPACTOS PREV!STO5

|
i
1

1. Meihoria na qualidade de vida de criangas, adolescentes, adultos e idosos; 2. Formacdo de grupos de Convivéncia e Eortalecimento de vincules. Atendimento de 240 criancas,;
adolescentes, jovens & idescs em oficinas e atividades intergeracionais.

i



8. METAS EETAPAS -

8.1 METAS

MODALIDADE QUANTIDADE INDICADOR DE CUMPRIMENTO DA MET)

HiSICA ANUAL |

20 CRIANCAS, ADOLESCENTES, JOVE

_\ 04 OFICINAS/ANO

Hidroginastica \ 04 OFICINAS/ANC \ 20 ADOLESCENTES, JOVENS, ADULTOS E 1D0S0S/2no

Artesanate 04 OFICINAS/ANO ‘ 30 JOVENS, ADULTOS £ 1DOSOS /2no ‘1
|
Realizar cficinas intergeracionais para criancas, 02 OFICINAS/ANOC | 40 CRIANCAS E ADOLESCENTES/2no

srotagonismo e 2 prevencio sccial, nas seguintes 50 CRIANCAS, ADOLESCENTES € JOVENS/ane

ireas: natacdo, hidrogindstica, apoio escelar,
artesanato, ballet, futebol e artes marciais

|
\ adolescentes, acuites & idosos, promovendo ©

[

40 CRIANCAS, ADCLESCENTES, JOVENS £ ADULTOS/ano

palestras e debates com 0s temas:

40 CRIANCAS, ADOLESCENTES, JOVENS, ADULTOS £

|
|
|

familia, drogas, educacio, mundo do 04 palestras/ano |DOSOS/2n0
trabaiho, projeto de futuro . . '

\ Rodas de conversas 20 pessoas Jene
b o

‘ Hig T roTAL 1 27eventosfanc | " 240 ATENDIMENTOS/ANO

defesa de direitos, sobre a familiae discussdo sobre ©s servicos ofertados pelo SUAS.

0 oficineire junte 20 coordenadora/crienmdora social planejardo materiais de trabalho, momentos de debate e atividades extras com cada grupo. Cada grure trabalhard temas sociais, ce l
8.2 CRONOGRAMA DE EXECUCAO “

0S E/OU CONTRATADOS

\ UNIDADES ' ' QTDE DE SERVIC

PROFISSIONAIS

PROFISSIONAIS

Recurscs Humanos (CLT)

ontratecdo de prestaderes de servicos (P))

Adaptacdes no espaco e aguisicio de material necesséric UNIDADE

-

Realizacgo ce oficinas

Coletz de dedos e elaboragZo de relatérios contendo 2 adesio e \ MES \

participagdo do beneficidrios & listas de presenc2

.i Prestacio de Contas ‘

8.3 PLANO DE APLICACAC DETALHADA DOS RECURSOS POR RUBRICA

x VALOR MEDIO 5 {
VALORTOTALDA DESPESA i
DESCRICAO DA DESPESA MENSAL DA DESP csA ;
!
\ Sal‘érios . 130 saldrio, férias, adicional de férias, aviso : 15.365,86 122.675,87 |‘
\ prévio |
\
ENCARGOS SOCIAIS - INSS, FAGTS, PIS, auséncia \
RECURSOS HUMANOS . .
remunerada, licencas, repouso remunerado e feriado, I.
'\ vale transporte ou auxilio transporte, sindicato, exames 4.538,47 50.154,15 \
l admissionais e demissionais, multa resciséria, outros ’
beneficios. |
SERVICOS DE TERCEIROS oficineiros, contabsilicade, assessoria  contédil € "
PESSOA JURIDICA P ) RS 13.537,50| RS 108.300,00
administrativa. H
(ANEXO 1) b
Géneros 2limenticics, material de limpeza, material de {
MATERIAL DE CONSUMO
igi i itori T i 168,57 | R 17.348,57 |
(ANEXO 1ih higiene pesscal, material de escritorio, meterial de| RS 2.168,57| RS 57 |
oficina, material esportive, isumos de informatica.

CUSTOS INDIRETOS Augués, dgua, luz, telefone, i - e
(ANEXO IV) uguéis, dgua, Iuz, telefone, internet, exames medicos. RS 10.600,00 84.800,00 |

‘ VALOR GLOBAL \ RS

333.529,80 |
]




8.4 INDICADORES, DOCUMENTOS E OUTROS MEIOS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAC DO CUMPRIMENTO DAS METAS

indice e Adesdo a0 projeto aferidos por meio ce frequéncia minima de 75% dos usudrios &s oficinas/ano, gue seric comprovados por meio de listas de presenca das of
* Relatério téenice contendo 2 adesdo e participacdc dos beneficios enviando mensaimente para o gestor da parceria;
* Lista menszl com o nome cos atendidos e registro fotogréfico. * Ficha cadastral dos usudrios.

inas ofartacas;

S. PREVISAO DE RECEITAS E{‘q ESTIMATIVA DE DESPESA A SEREM REALIZADAS NA EXECUCAO DAS ACOES, INCLUINDO ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS £ A DISCRIMINACAO DOS
CUSTOS INDIRETOS NECESSARIOS A EXECUCAQ DO PROJETO : ;

Previsdo de receita: EMENDA - Tescuro Municipai

{
}
i
!

Estimativa de despesas:

1) ANEXO | - DETALHAMENTO DA FORMAGAC DC CUSTO DE PESSOAL;

2) ANEXO Il - DETALKAMENTO DA FORMAGAC DOS CUSTOS DOS SERVICOS DE TERCEIRCS;
3) ANEXO Il - DETALHAMENTC DA FORMAGAC DOS CUSTOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO;
4) ANEXO IV - DETALHAMENTO DA FORMACAO DCS CUSTOS INDIRETOS.

5) ANEXO V - DETALHAMENTO DA FORMAGAO DCS CUSTOS DE INVESTIMENTO

10. PLANO DE DESEMBOLSO FINANCEIRO DA ADMINISTRACAO PUBLICA

CONCEDENTE PROPONENTE
ENTE TOTAL PREVISAO DE ' PREVISAO DE :
NATUR! e H
PARCELAS REDASEE EZA VALOR DA PARCELA REPASSE NATUREZA VALOR DA PARCELA i
ago/18 RS 76.705,82 i
set/19 RS 76.705,52 H
MUNICIPAL 0s out/is 335043C0 RS 16.705.92 -

nov/18 RS 76.705,92

dez/1S RS 76.705,52
:

TOTAL RS 383.528,50 TOTAL RS -
Identificacdo da Despesa Classificacdo Orgamentdria
i MUNICIPAL 1.101.08.244.0058.2141 - 335043CC - Fonte 5100

Os valores seric repassados ce acerdo com o cronograma de desembciso compativel com os gastos das etapas vinculadas &s metas do cronograma fisico.

11. CRONOGRAMA DE CONTRAPARTIDA

an

Conforme Artigo 35, ca Lsi n2 13.015/2024,

wn
1
o

o serd exigida contrapartida financeira como requisito para celebrag3o ce parceria.

12. PRESTAGAC DE CONTAS PARCIAL

As prestacdes de contas ceverdo ser apresentadas mensaimente conforme estabelecide pelo Manual de prestagdo de contas da CGM e as regras estabelecidas nc Termo ce Parceria.
RELATORIC DE CUMPRIMENTO META FiSICA: encaminhamento de comprovacdes de cumprimento de metas.

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DA META FINANCEIRA: de acordo com o cronograma de desembolso e em conformidade com o Manuai de Prestacéo de Contas da Contrelacoria Geral co

i
i
{
i
!
|
!
!
!

Municipio.

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS FINAL: e conformidade com o Manual de Prestzcio de Contas da Contrelacoria Geral do Municipio

13. APROVACAC DO PLANO DE TRABALHO PELA PMC 3 : S S it & ;

ECLARAMOS gue foi analisado o contetido do PLANO DE TRABALHO, aprovamos e autorizamos 2 execugdo dos procedimentos cperacionais detalhados no mesmo, que ser2 vincuiace ac
PRCCESSO ADMINISTRATIVO N2 / - SMDS.

Contagem, 13 ce dezembro de 2018,

Luzia Maria Ferreira }
Geraldo Eugénio Barbosa Mansur - matricula: 01526178

Gestor ce Parceria Secretaria Municipal de Desenvolvimento Scciai




36/85/2828 - BANCO DO BRASIL - ~14:41:53

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
M DINHEIRD

CREDITADO:

CLIENTE: ASSOCIACAD C A F VIDA

AGENCIAT  1633-0 CONTA & £5.664-X
DaTA ¢ B6/05/2820
MR, DOCUMENTO 482672018144153
¥ALOR DINHEIRD 18,00
YpLOR TOTAL 18,00
QUANTIDADE DE CEDULAS PROCESSADAS 5

Lela no verso como conservar este documento,
entre ocutras informagoes.

f o



/
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DIRETORIA DE PARCERIAS / GERENCIA DE PRESTACAO DE CONTAS

! APC Ne

| . & |

| ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS 4.0182010 |

{ 05/03/2020 l

‘ |

0s¢

! i ASSOCIAGAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA i
J

OBJETO i

ﬁ TC. 012.2019

EXECUCAO DO PROJETO SOCIAL “AGAPE FONTES DE VIDA’, QUE PREVE ACOES QUE PROMOVAM A CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE PARCELA

\VINCULOS COMUNITARIOS PARA CRIANGAS E ADOLESCENTES, ADULTOS,PESSOA IDOSA ACIMA DE 60 ANOS E PESSOAS COM NECESSIDADES SALDO 1

[ESPECIAIS,EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO” s ;

|

01/01/20 2 31/01/20 |

i

EXECUGAO FINANCEIRA

3

lronTE SALDO ANTERIOR VL REPASSE TOTAL DA RECEITA VL. EXECUTADO SALDO }
1
1]
i MUNICIPAL 226.277,05 0,00 226.277,05 45.102,98 RS 181.174,07
SALDO ANTERIOR  CREDITO TOTAL APLICACAO VL. EXECUTADO -~ " SALDO APLICACAO FINANCEIRA |
| - 1
{RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA 678,01 203,45 881,46 0,00 881,46/
!
‘ SALDO PARCERIA A RECOLHER
RS 182.055,53
SALDO ANTERIOR CREDITO TOTAL DEBITO VL EXECUTADO | SALDO TOTAL OSC
'DESPESA OSC 17,60 0,00 17,60 0,00 17,60
! 182.037,93
| - SALDO RUBRICAS
| : : :
| RUBRICA SALDO ANTERIOR VL. REPASSE VL. AEXECUTAR VL. EXECUTADO SALDO ATUAL
1L = H
i RECURSOS HUMANOS 77.789,37 0,00 77.789,37, 12.428,95 l §5.360,42,
| L |
ENCARGOS SOCIAIS 29.245,32 0,00 29.245,32 6.632,12 1 22.513,201
SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA 60.814,16 0,00 60.814,16 13.537,50 47.276,66|
| JURIDICA ! ‘
! 1
E
Q
| MATERIAL DE CONSUMO 10.388,59 0,00 10.388,59 0,00 10.388,5¢,
i
i
|
‘. CUSTOS INDIRETOS 48.039,61 0,00 48.039,61 12.504,41 35'535'2°i
| ' a
l
; |
‘ TOTAL l 226.277,05 0,00 226.277,05 45,102,98 181.174,07|

GPC



/

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DIRETORIA DE PARCERIAS / GERENCIA DE PRESTACAO DE CONTAS

APC Ne

ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS 1.012.2019
I 05/03/2020
0sC
‘ ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA 1
OBJETO TC Ne
. TC. 012.2019 T
D D0 PICIGTD SSCIN, ASARE FONTE DE VD) AUE RRRVE 0D QU ENSMCTAN L COMUNERGIN E ESRTALEIMENTD O =~ o
!ESPECIAIS EM SITUA(;AO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO” ABES [::;[O)E 0 ]
01/01/20 a 31/01/20 '

ANALISE DE INCONFORMIDADES

ORD.

INCONFORMIDADE

DOCUMENTO

RECOMENDAGAOQ "

INCONFORMIDADES DIVERSAS NO
PREENCHIMENTO DOS FORMULARIOS DE

EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO

iPRESTACAO DE CONTAS. (MODELO ANEXO)
. SALDO DEVEDOR APRESENTAR  ESCLARECIMENTO. CONFORME  LEGISLAGCAO
2 EXECUCAO DE DESPESA VEDADA NA CONTA VIGENTE, DEPOSITAR O VALOR NA CONTA ESPECIFICA DA
ESPECIFICA DA PARCERIA VALOR 17,60 PARCERIA E ENCAMINHAR O COMPROVANTE PARA QUE SEJA
’

JUNTADO A PRESTAGAO DE CONTAS.

CARGO NAO PREVISTO NO PLANO DE TRABALHO

MIRIAM LUCIA DE PAIVA -

CARGO: COORDENADORA DE PROJETOS

ADEQUAR CONFORME PLANO DE TRABALHO

CARGO NAO PREVISTO NO PLANO DE TRABALHO

ROGERIO RODRIGUES DE ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE DE PROJETOS SOCIAIS

ADEQUAR CONFORME PLANO DE TRABALHO

INCONFORMIDADES
PREENCHIMENTO DOS
PRESTACAO DE CONTAS.

DIVERSAS NO
FORMULARIOS DE

FORMULARIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO:

OFICINA DE ARTES MARCAIS: 43 ATENDIDOS

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO

INCONFORMIDADES
PREENCHIMENTO DOS
PRESTACAO DE CONTAS.

DIVERSAS NO
FORMULARIOS DE

FORMULARIO DE EXECUCAO FiSICO/ FINANCEIRO
(PREENCHER CONF. MODELO JA ENCAMINHADO)

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO

DEBITO REGISTRADO NA CONTA CORRENTE DA
PARCERIA

DIA: 14/01/20 - VALOR 1.020,0
DIA 17/01/20 - VALOR 2.000,00
DIA 28/01/20 - VALOR 6.500,00

APRESENTAR A DOCUMENTAGAO REFERENTE AO DEBITO APUR/




/

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ,
‘! DIRETORIA DE PARCERIAS / GERENCIA DE PRESTACAO DE CONTAS I o

i APC N2

5 | ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS ‘ 1.012:2019 ll
‘ 1 05/03/2020 ‘J]
| losc

‘?’ . 'ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA J
'i ;osmo TCN®

i \ TC.012.2019 |

: QEXECUCAO DO PROJETO SOCIAL “AGAPE FONTES DE VIDA”, QUE PREVE ACOES QUE PROMOVAM A CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
| IVINCULOS COMUNITARIOS PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES, ADULTOS,PESSOA IDOSA ACIMA DE 60 ANOS E PESSOAS COM NECESSIDADES

‘j |ESPECIAIS,EM SITUAGAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO”

PARCELA
SALDO

|
l* PERIODO
\—- 01/01/20 a 31/01/20J

\ 1 \
i i
1 ;

1 | i

H | INCONFORMIDADES DIVERSAS NO
| 5 | PREENCHIMENTO DOS FORMULARIOS  DE

“ PRESTACAO DE CONTAS. !
]

i

|

FORMULARIO RELACAO DE PAGAMENTO

INCLUIR SOMENTE OS PAGAMENTOS REFERENTE AO
PERIODO DE 01/01/20a 31/01/2020

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO |

_

—
! ‘
1 \ : 5
i . THAIS FREITAS ALMEIDA . l
| s | SALARIO NAO PREVISTO PARA 0 CARGOS ADEQUAR CONFORME PLANO DE TRABALHO ;
|1 | AUXILIAR ADMINISTRATIVO  (1.200,00) i
1| | |
I |
{ i i
{ i - |
W l |
il | | \
| H
; ! REGISTRO FOTOGRAFICO COM A DATA DAS PRATICAS 3 "
I OFICINEIROS \ OO & DE TODAS AS OFICINAS ATENDER A SOLICITAGAO ENCAMINHADA.
‘ | |
¥ 1. \ ‘
| i i ]
L l .
i i | \ ‘ .!
1 \ | i |
I 1 . | |
i | INFORMAR NA LISTA DE PRESENCA O HORARIO EM QUE SAO LICITACAO ENCAMINHADA. _
o1 | OFICINEIROS ! T D ADASAS OFICINAS. ‘\ ATEN\?ER A SOLICITAG ‘
|t
I | |
| \ |
| l — —
i ‘1 ‘ l
k | i
| OFICINAS MES DE DEZEMBRO/19 ‘APRESENTAR sscmascn_rr}/\lsN?'soc.A A;i?\?lgs‘;;x lmgrcs&%% oe
' EXECUCAO PARCIAL DA META CUMPRIMENTO DA META Fist 5

CONFORME PLANILHA ANEXA

‘TRABALHO

i | |NCONFORMIDADES DIVERSAS no|
(' 15| PREENCHIMENTO DOS FORMULARIOS ~ DE
| PRESTAGAO DE CONTAS.

i | INCONFORMIDADES DIVERSAS NO
‘|14 | PREENCHIMENTO DOS FORMULARIOS DE
! | PRESTACAO DE CONTAS.

FORMULARIO DE CONCILIACAO BANCARIA

CORRIGIR SALDO PARA 182.037,93

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO {

CORRIGIR PERIODO DA PRESTAGAO DE CONTAS PARA:

01/01/202 31/01/20

REFAZER E ENCAMINHAR O FORMULARIO




PREFEITURA DE
CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OFiCIO GPC N° 03/2019

Contagem, 06 de marco de 2020

Assunto: Relatério de Anélise da Prestacdo de Contas

Prezado Gestor,
Geraldo Eugénio Barbosa Mansur

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos, para conhecimento e
providéncias cabiveis, relatério simplificado da prestagéo . de contas
apresentada pela OSC, em especial, as analises dos relatorios financeiros
e cumprimento de metas financeiras de SALDO de parcela, periodo de
01/01/20 a 31/01/20 do Termo de Fomento 012/2019 - Objeto: a Execugéo
do Projeto social "Agape Fontes de Vida", que prevé agdes que promova
convivéncia e fortalecimento de vinculos comunitarios para‘ criangas €
adolescentes, adultos, pessoa idosa acima de 60 anos e pessoas com
necessidades especiais, em situagdo de vulnerabilidade social e: risco’,
para que sejam emitidos os relatérios técnicos de monitoramento e de
avaliagéo acerca do cumprimento do objeto pactuado, no prazo maximo de
30 (trinta) dias.

Apds a elaboracdo do Relatdrio técnico de monitoramento e avaliagéo de
responsabilidade do gestor da parceria, solicitamos que 0 mesmo seja
devolvido a Geréncia de Prestacdo de Contas que submeteré os Relatorios
para analise e homologag¢ao da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo.

Informamos que os arquivos que compdem as prestagbes de contas
apresentadas pela OSC encontram-se & disposigéo nesta Geréncia para
consulta por parte deste Gestor, caso haja necessidade.

Certos de podermos contar com vossa colaboragdo, antecipamos
agradecimentos. ' ;

Atenciosamente 4
Y 4

Tassfo LimaNGuini

Gerente de Prestagéo de Contas

ST

oo,

R R,

i
B

T A s e S A

ST o s T

T

TS I
e

eI A



